

Weinkarte 2023

WEINBAU JOHANNES HENFTLING - UNTERE BRUNNENGASSE 7 - 97320 MAINSTOCKHEIM

Literflaschen

vom Mainstockheimer Hofstück

- 2022er Silvaner Kabinett trocken 5,50 €
Vollmundig, rund im Geschmack
Alk: 13,5% vol.
- 2022er Müller-Thurgau Kabinett trocken 5,30 €
Duftig, gehaltvoll
Alk: 12,5% vol.
- 2021er Müller-Thurgau Kabinett halbtr. 5,30 €
Frisch und gehaltvoll
Alk: 12,0% vol.
- 2021er Bacchus Kabinett 5,50 €
Vollmundig, würzig, extraktreich
Alk: 12,5% vol.
- TWISTER Secco** 0,75l 6,50 €
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
aromareich, prickelndes Vergnügen, die Alternative
Alk: 10,5% vol. 8,66 €/l
- TWISTER Secco Rot** 0,75l 8,- €
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
fruchtig prickelndes Vergnügen
Alk: 10,5% vol. 10,66 €/l

Unsere Weine enthalten Sulfite

Alle Preise incl. 19% Mehrwertsteuer.

Ab 60 Flaschen werden 5% Rabatt bei Abholung gewährt.

Ab 60 Flaschen Übernahme von 50% der Transportkosten.

Ab einem Bestellvolumen von 120 Flaschen erfolgt die

Lieferung frei Haus.

Weißweine 0,75l

vom Mainstockheimer Hofstück

- 2022er Silvaner Spätlese trocken 9,70 €
spontan vergoren
gehaltvoll, ehrlich, rein - Bocksbeutel
Alk: 14,0% vol. 12,93 €/l
- 2020er Silvaner Spätlese trocken 7,50 €
Samtig, weich im Geschmack - Bocksbeutel
Alk: 14,0% vol. 10,- €/l
- 2021er Gewürztraminer Spätlese 9,20 €
Rosenduftbuket, harmonisch
Alk: 12,5% vol. 12,26 €/l
- 2021er Grauer Burgunder Spätlese tr. 9,20 €
elegant, fruchtig
Alk: 13,5% vol. 12,26 €/l
- 2021er Johanniter Spätlese 7,90 €
erdig, markant
Alk: 14,0% vol. 10,53 €/l
- 2018er Gewürztraminer Auslese 0,75l 15,00 €
Rosenduftbuket, harmonisch und edel
Alk: 14,0% vol. 20,- €/l
Silbermedaille des Fränkischen Weinbauverbandes
- 2012er Grauer Burgunder Auslese 0,5l 11,60 €
ehrllich, edel, besonders
Alk: 12,0% vol. 23,20 €/l
Bronzemedaille des Fränkischen Weinbauverbandes
- 2011er Silvaner Auslese 0,5l 9,80 €
edel, harmonisch, der Wein für den besonderen Moment
Alk: 12,0% vol. 19,60 €/l
Goldmedaille des Fränkischen Weinbauverbandes
- 2018er Silvaner Beerenauslese 0,5l 26,- €
edel, harmonisch, der Wein für den besonderen Moment
Alk: 9,5% vol. 52,- €/l

Rotweine 0,75l

vom Mainstockheimer Hofstück

- 2020er Spätb. Blanc de Noir Spätlese trocken 9,50 €
Vollreif, samtig *Bordeauxflasche*
Alk: 12,5% vol. 12,66 €/l
- 2018er Spätburgunder Spätlese trocken 12,- €
samtig, edel
Alk: 15,0% vol. 16,- €/l
- 2021er Spätburgunder QbA trocken 8,30 €
erdig, rund im Geschmack
Alk: 13,0% vol. 11,06 €/l
- 2021er Rotling QbA 5,50 €
spritzig, belebender Sommerwein
Der Wein für Terrasse und Balkon *Bordeauxflasche*
Alk: 12,0% vol. 7,33 €/l
- 2020er Regent QbA halbtrocken 6,50 €
harmonisch, rund im Geschmack *Bordeauxflasche*
Alk: 12,0% vol. 8,66 €/l
- 2022er Blaufränkisch QbA trocken 7,- €
mild, erdig, rund im Geschmack *Bordeauxflasche*
Alk: 13,0% vol. 9,33,- €/l
- 2018er Blaufränkisch Spätlese trocken 12,- €
fruchtig, harmonisch anregend *Bordeauxflasche*
Alk: 14,0% vol. 16,- €/l
- 2022er Blaufränkisch "Gutzerla" Spätlese 9,50 €
vollmundig, rund, besonders *Bordeauxflasche*
Alk: 14,0% vol. 12,66,- €/l

Alle Preise incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Ab 60 Flaschen gewähren wir ab 5% Rabatt bei Verkauf ab Weingut. Ab 60 Flaschen übernehmen wir 50% der Transportkosten. Ab einem Bestellvolumen von 120 Flaschen erfolgt die Lieferung frei Haus.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch. Um sicherzustellen, daß Sie uns antreffen, bitten wir um telefonische Rücksprache.